
COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI
Provincia di Verona

COPIA

N.ro 90 Reg. Settore AFFARI GENERALI

OGGETTO: PERSONALE: Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi
dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile, categoria giuridica D1 - Ammissione concorrenti e nomina
commissione giudicatrice.-

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno ventidue del mese di settembre dell'anno duemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 13/03/2017, è
stato definito il fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 ed il piano
assunzionale per l'anno 2017 in cui si prevede l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato, tramite procedura di mobilità volontaria tra Enti soggetti a regime di
limitazioni delle assunzioni ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità, della
seguente figura professionale:
n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile (Categoria Giuridica D1) per il-
Settore Economico Finanziario e Tributi

Vista la propria determinazione n. 73 del 18/08/2017 avente ad oggetto
“PERSONALE: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii. -
Approvazione Avviso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile (Categoria giuridica D1) presso il Settore Economico
Finanziario e Tributi”;

Visto l’Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile, Categoria Giuridica D1, con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato da assegnare al Settore Economico Finanziario e Tributi, pubblicato sul
sito del Comune alla Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso dal
18/08/2017 al 20/09/2017 ed inviato con nota prot. n. 11252 del 18/08/2017 a
tutti i Comuni della provincia di Verona ed alla Provincia di Verona, con scadenza
del termine di presentazione delle domande entro le ore 12:00 del giorno
20/09/2017;

____________________________________________________________________________________________________

Determinazione n. 90 del 22-09-2017 - SETTORE AFFARI GENERALI
Pag. 1



Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, concernente: “Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento
dei concorsi, concorsi unici e delle altre forme di assunzione dei pubblici impieghi”,
così come modificato dal D.P.R. 30/10/1996, n. 693 e successive modifiche ed
integrazioni;

Dato atto che entro il suddetto termine del 20/09/2017 è pervenuta al protocollo
comunale solo la domanda presentata dalla dott.ssa Elisabetta Peloso (prot. n. 11761
in data 01/09/2017), dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di
Roncà con la qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile;

Esaminata la domanda di partecipazione di cui sopra, prodotta con i previsti allegati,
e ritenuto, sulla base delle risultanze istruttorie dell’Ufficio Personale, di ammettere la
richiedente dott.ssa Elisabetta Peloso alla selezione tramite mobilità per l’assunzione
di un Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, Categoria Giuridica D1;

Ritenuto, altresì, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’Avviso
Pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto Cat. D1 - Istruttore
Direttivo Amministrativo Contabile, composta come di seguito:

Presidente dott. Daniele Monesi
Responsabile Settore
Economico Finanziario e Tributi

Membro esperto dott.ssa Daniela Alessi Segretario Generale
Membro esperto con
funzioni di verbalizzante

Emanuela Simoni
Istruttore Direttivo Settore
Affari Generali

Accertato che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantito pari
opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1,
lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001;

Ricordato che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita
dichiarazione, dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità previste dalla
vigente normativa in materia, e che in caso contrario decadranno dalla nomina;

Ritenuto infine, di fissare la data, l’orario ed il luogo di svolgimento del colloquio
selettivo come segue:
Municipio di Colognola ai Colli – Sala Giunta – Ore 11.00 del giorno 4 Ottobree
2017;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi – Ciclo della performance –-
Sistema di misurazione

____________________________________________________________________________________________________

Determinazione n. 90 del 22-09-2017 - SETTORE AFFARI GENERALI
Pag. 2



Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 13 del Regolamento ordinamento degli
uffici e servizi – Ciclo della performance – Sistema di misurazione;

Visto il decreto sindacale prot. n. 10434 del 06/07/2016 integrato con decreto n.
17450 del 16/11/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del
Settore Affari Generali ed istituzionali per il periodo dal 06/07/2016 alla scadenza
del mandato dal Sindaco e comunque fino al conferimento di nuovo incarico;

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 53 del 28/04/2017 e n. 104 del
17/08/2017, esecutive ai sensi di legge, con le quali è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2017/2019 a seguito dell’approvazione del bilancio di
previsione di cui alla deliberazione consiliare n. 18 del 28/04/2017;

DETERMINA

per quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto e ne costituisce motivazione dichiarare ammessa al colloquio
selettivo di cui all’Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.
30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un
posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, Categoria Giuridica D1, con
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore
Economico Finanziario e Tributi, pubblicato sul sito del Comune alla Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso dal 18/08/2017 al 20/09/2017
ed inviato con nota prot. n. 11252 del 18/08/2017 a tutti i Comuni della
provincia di Verona ed alla Provincia di Verona, con scadenza del termine di
presentazione delle domande entro le ore 12:00 del giorno 20/09/2017 la
candidata dott.ssa Elisabetta Peloso;

di dare atto che non essendo pervenute altre domande di partecipazione, non vi2)
sono altri  candidati alla selezione;

di dare altresì atto, così come riportato nell’Avviso Pubblico sopra richiamato, che3)
l’eventuale assunzione sarà comunque subordinata al rispetto delle limitazioni in
materia di assunzione di personale cui sono sottoposte le Amministrazioni
Pubbliche dalle disposizioni normative vigenti, che in caso di esito positivo
vanifica ogni effetto della presente procedura;

di nominare per l’Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna di cui sopra la4)
seguente Commissione giudicatrice:

Presidente dott. Daniele Monesi
Responsabile Settore
Economico Finanziario e
Tributi

Membro esperto dott.ssa Daniela Alessi Segretario Generale
Membro esperto con
funzioni di verbalizzante

Emanuela Simoni
Istruttore Direttivo Settore
Affari Generali

____________________________________________________________________________________________________

Determinazione n. 90 del 22-09-2017 - SETTORE AFFARI GENERALI
Pag. 3



di precisare che i componenti della Commissione giudicatrice, dipendenti del5)
Comune di Colognola ai Colli, non percepiranno alcun compenso, in quanto la
procedura selettiva si svolgerà in orario di lavoro;

di stabilire che lo svolgimento del colloquio selettivo avrà luogo a Colognola ai6)
Colli, presso il Municipio di Colognola ai Colli – Sala Giunta – Ore 11.00 del
giorno 4 Ottobree 2017;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa alla Commissione7)
giudicatrice unitamente alla domanda di partecipazione pervenuta, e pubblicata
sul sito internet del Comune alla Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
Concorso, affinché gli interessati possano averne conoscenza;

di trasmettere copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla R.S.U.8)
Aziendale e alle Organizzazione Sindacali Territoriali;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con la pubblicazione9)
all’albo pretorio comunale.-

Dalla Sede Comunale, lì 22-09-2017 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

f.to ALESSI DANIELA

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.-

Dalla Sede Comunale, lì 22-09-2017 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

ALESSI DANIELA

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione é stata affissa in copia all'Albo Pretorio
Comunale on line il 22/09/2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni
consecutivi.

Dalla Sede Comunale, lì 22-09-2017 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

f.to ALESSI DANIELA

____________________________________________________________________________________________________

Determinazione n. 90 del 22-09-2017 - SETTORE AFFARI GENERALI
Pag. 4


